ANO MMXXIII – EDIÇÃO EXTRA Quinta-feira, 02 de maio de 2024.

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAIBA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
CNPJ – 01.612.637/0001-00

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

PORTARIA Nº 028/2024

 RIACHO DE SANTO ANTÔNIO - PB, 02 de maio de 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais, consubstanciados na Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município e o Decreto Federal nº

11.740, de 18 de outubro de 2023, que regulamenta, a Lei Federal nº 14.399, de 8 de julho de 2022 que

instituiu a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a Comissão de Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização da PNAB - Política

Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura no Município de Riacho de Santo Antônio – Paraíba, com os

seguintes nomes:

a) Welba Nataly de Freitas Mineiro – Representante de Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

b) José Mario Bezerra – Representante do Conselho Municipal de Cultura.

c) Marcio Ricardo Mineiro – Representante do Conselho Municipal de Cultura.

Art. 2º - O Prazo de Validade da Comissão será de 02 (dois) anos, a partir da presente data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2024.

MARCELO BARBOSA FERREIRA

Prefeito Constitucional

ANO MMXXIII – EDIÇÃO EXTRA Quinta-feira, 02 de maio de 2024.

Página 2

ESTADO DA PARAIBA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
CNPJ – 01.612.637/0001-00

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO - PARAÍBA

CONVOCATÓRIA

A Prefeitura Municipal de RIACHO DE SANTO ANTÔNIO  - Paraíba, através da Secretaria de CULTURA,
TURISMO, ESPORTE E LAZER, juntamente com a Comissão de Coordenação, Acompanhamento e
Fiscalização da PNAB – Política Nacional Aldir Blanc , em atenção ao que determina a Lei nº 14.399 de 08
de junho de 2022, bem como o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, do Governo Federal, vem
público, por este instrumento, CONVOCAR artistas independente, agentes culturais, representantes de
empresa ou entidades de caráter cultural com atuação no município de RIACHO DE SANTO ANTÔNIO,
bem como grupos de pessoas ou fóruns direcionados às diferentes linguagens artísticas, para se fazerem
presente à plenária publica, aberta a toda a sociedade RIACHOANTONIENSE, com finalidade de discutir o
Plano de Execução dos Recursos da Políticas Nacional Aldir Blanc – PNAB, e também coletar sugestões da
comunidade cultural para a elaboração do PAAR - Plano Anual de Aplicação dos Recursos.
A plenária será realizada no dia 21 de maio a partir Dá 10h, na Secretaria de Cultura, Turismo, esporte e
Lazer.

RIACHO DE SANTO ANTÔNIO, PARAÍBA, 02 de maio de 2024.

MARCELO BARBOSA FERREIRA
Prefeita Constitucional